patrzone; a przekraczający przeciw powyż-
szym przepisom, nie tylko konfiskatą, ale
nadto karami policyjnymi skarconym zostanie.

Wiadomości zagraniczne.

— Warszawa 1 Stycznia. —

Ogłoszono postanowienie N. Pana, pod-
pisane d. 9 z. m.: Artykuł 17 Prawa o szla-
chectwie z d. 25 czerwca (7 lipca) 1836 r.,
uchyla się. W miejsce onego, obowiązując
ma rozporządzenie następujące: Dowodami
szlachectwa nabytego przed ogłoszeniem ni-
niejszego prawa, są: Dyplomata panujących, lub
Konstytucye sejmów szlachectwo, albo herb na-
dające. Dokumenta stwierdzające: Ze oso-
ba, która dowodzi szlachectwa, albo jej przod-
kowie, posiadali tytuł książęcia, hrabiego, lub
barona; Ze osoba, która dowodzi szlache-
ctwa, jej ojciec, dziad lub pradiad, byli
przed r. 1795 dygnitarzami koronnymi, człon-
kami Sejmu, albo Izby posels.; że sprawo-
wali poselstwo przy dworach zagran., lub że
przed r. 1795, byli mianowani na urząd
ziemski w kraju; Ze osoba, która dowodzi
szlachectwa, jej ojciec, dziad lub pradiad,
byli ozdobieni orderem orla białego, lub Sgo
Stanisl., przed r. 1795, albo też orderem S.
Stanisl. Iszej kl. od d. 2 (14) września 1829
r.; Ze sam dowodzący, jego ojciec, dziad
lub pradiad, przed r. 1795, posiadali całe
wsie, z zupełnym prawem własności. Do-
kumenta wszakże stwierdzające prawo wła-
sności dóbr ziemskich, w których zachodzi
wątpliwość, czyli ściągają się do całości lub
części wsi, tłumaczone być mają na korzyść
osoby, udowodniającej szlachectwo; Ze oso-
by dowodzące szlachectwa, otrzymały stopień
oficera polsk., począwszy od kapitana, i że
w r.